Deinde, quid est unum verbum, nisi unius veritatis expressio, vel unius intentionis vel vox vel imago? Quia igitur una est veritas primi locutoris et una intentio per modum omnem, necessario unum est verbum, sui ipsius expressio; se enim solum dicere intendebat primus locutor. Qualiter autem pluralitas locutionum intelligitur, ubi nec pluries nec pluribus modis locutus est, et ipsorum verborum modis omnibus una essentia? Qualiter duo nomina intelliguntur, quorum una est per omnem modum essentia, unum significatum et significandi modus? Sed et illud attende, quod ex altero oppositorum non est alterum secundum se. Ex uno igitur primo secundum se non est

Sodann, was ist *ein* Wort, wenn nicht der Ausdruck *einer* Wahrheit oder der Ausdruck oder das Bild *einer* Bedeutung? Weil also die Wahrheit des ersten Sprechers eine ist und auf jede Weise eine [einzig]e Bedeutung, ist das Wort notwendigerweise eines, der Ausdruck seiner selbst; der erste Sprecher beabsichtigte nämlich, allein sich selbst auszusagen. Wie aber lässt sich eine Vielheit an gesprochenen Äußerungen verstehen, wo er weder mehrfach noch auf vielerlei Weisen gesprochen hat und das Wesen ebendieser Worte auf jegliche Weise eines ist? Auf welche Weise lassen sich zwei Namen verstehen, deren Wesen auf jegliche Weise eines ist, *ein* Bezeichnetes (*significatum*) und *eine*

⁷⁷⁹ Siehe Wilhelm von Auvergne, *De trinitate* 19, S. 107, Z. 19–20: „Quod autem primum verbum, quo se ipsum et omnia locutus est primus locutor, unum esse debeat, inde manifestum fiet.“

⁷⁸⁰ Es bleibt also nichts übrig, das er sonst noch äußern könnte.

⁷⁸¹ Vgl. *ibid.* 19, S. 107, Z. 24–25: „Erunt igitur idem per omnem modum secundum essentiam, sed et in se, quia eiusdem imago et secundum idem.“ Sie sind sowohl hinsichtlich der *essentia* als auch hinsichtlich der *significatio* identisch.

⁷⁸² Vgl. *ibid.* 19, S. 107, Z. 20–S. 108, Z. 34.

⁷⁸³ Vgl. *ibid.* 19, S. 108, Z. 35–39: „Redeunt autem ad ea, quae praecesserunt, facile clarescit istud, quia inter verba ipsa una diversitas, quia ab eodem per modum eundem secundum idem non erit nisi idem. Ab eodem igitur locutore per omnem modum secundum idem et eodem modo, nonnisi idem verbum. Quare necessario nonnisi unum verbum primum atque perfectissimum.“ Teske verweist auf das Prinzip der Identität des Ununterscheidbaren (*principium identitatis indiscernibilium*), vgl. Wilhelm von Auvergne, *The Trinity*, S. 140, Fn. 1.

multitudo neque pluralitas. Unde igitur pluralitas verborum?⁷⁸⁴